r~ .
C .\l\1~\ ll .-\ l\fll N I (i 11•.\ l. .. J) li~ :\ lt~\ lt_\ (}lJ.\ ltA

ATO NÚMERO 012/11
De 02 de fevereiro de 2011 .

Dispõe sobre o registro em seus anais, do
pesar da Câmara Municipal de Araraquara
pelo falecimento de seu ex-vereador José
Meciano.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

Considerando que faleceu no dia 31 de janeiro próximo
passado, aos 88 anos de idade, nesta cidade, o ex-vereador José Meciano;

Considerando que o extinto, como suplente, desempenhou a
vereança à este legislativo, durante a 13 legislatura de 1° de janeiro de 1948 a 31 de
dezembro de 1951 ;

Considerando que nessa qualidade, durante o período que
esteve em exercício do mandato, prestou relevantes serviços à laboriosa população
araraquarense;

Considerando que pertencia a antiga e tradicional família desta
terra;

Considerando que o seu passamento repercutiu sentidamente
no seio da comunidade da Morada do Sol, onde gozava de grande estímulo e
respeito,

RESOLVE:

Artigo único - Deixar consignado em seus anais, o pesar da
Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento do ex-vereador José Meciano.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 02 (dois) dias do mês
de fevereiro do ano de 2011 (dois mil e onze).

mesma data.

A
r Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

-~· ... ~
I , .;... I. I
11 11 r 1 I

• ('\lt \lU \lt 'H'W\1- IH~ \R\lt\Ql \lU

ATO NÚMERO 012111
De 02 de fevereoro de 2011 .

Dispõe sobre o registro em seus anais. do
pesar da Câmara Municipal de Araraquara
pelo lalec1mento de seu ex-vereadO< José
Meciano.

. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA. Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais. e

Considerando que faleceu no dia 31 de janeiro próx1mo
passado. aos BB anos de 1dade. nesta cidade, o ex-vereador José Meoano;

Considerando que o exhnto. como suplente. desempenhou a
vereança à este legrslatiVO, durante a l'leg•slaturade t• de janeiro de 1948 a 31 de
·dezembro de 1951 ;

Considerando que nessa qualidade, durante o período que
esteve em exercfclo do mandato. prestou relevantes serviços à laboóosa população
araraquarense:

Considerando que penencia a antiga e tradicional famflia desta
terra:

Considerando que o seu passamento repercutru sentidamonte
no seiO da comunidade da Morada do Sol. onde gozava de grande estimulo e
resperto,

RESOLVE:

Artigo unlco - Deixar consignado em seus anais, o pesar da
Câmara Mun~pal de Araraquara, pelo falecimento do ex-vereador José Meclano.

Câmara Munielpal de Araraquara. aos 02 (dots) dias do mês
de fevereiro do ano de 2011 (dols mil e onze}.

mesma data.

ALUISIO BRAZ
Presidente

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Administrador Geral

Publicado na Câmara Municipal de AraraQoara. na

AlttrtRIA PUBL
E lCApA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"

DIÇAO DO DIA: Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011.
·- ~-.

--------~----------------------- --· -· -~---- -- ----~------·-

on 025

c
Â
M
A
R
A
M u
N
-I
C ,
I

p
A
l.
o
E
A
R
A
R .
A .
Q
u
A
R
A